
    
 

 

 

 

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ OBOROVÉ RADY  
 
 
 
 
 
 

 
 

Název programu: Regional Economics  

Fakulta: ECON: Ekonomicko-správní fakulta 

Typ: Doktorský 
 

Garant programu: doc. Ing. Vladimír Žítek, Ph.D. 

 

 

Datum zasedání oborové rady: 25. 9. 2020 

 

 

Účast 
 

Jméno Zařazení 

doc. Ing. Vladimír Žítek, Ph.D. Garant studijního programu 

doc. Ing. Viktorie Klímová, Ph.D. Interní členka oborové rady 

prof. Ing. Jan Stejskal, Ph.D. Interní člen oborové rady 

prof. RNDr. Milan Viturka, CSc. Interní člen oborové rady 

prof. RNDr. Oto Hudec, CSc. Externí člen oborové rady 

prof. Ing. Jiří Kraft, CSc. Externí člen oborové rady 

doc. Ing. Romana Provazníková, Ph.D. Externí členka oborové rady 

prof. Ing. Jan Sucháček, Ph.D. Externí člen oborové rady 

prof. Ing. Elena Žárska, CSc. Externí členka oborové rady 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 z 3 



2 z 3  

Komentář: 
 

Změna garanta předmětu DXR_INRR Innovation and Regional Development – nově doc. Ing. 

Viktorie Klímová, Ph.D. (nepodstatná změna) 

Novým školitelem programu schválen prof. Ing. Jan Sucháček, Ph.D. (nepodstatná změna) 

Komentář: Stanovené cíle se podařilo do značné míry naplnit. Konkrétně lze k jednotlivým cílům uvést 

následující: 

Zpřístupnit knihovnu Manfreda M. Fischera zaměstnancům katedry a studentům navrhovaného 

programu – knihovna byla zpřístupněna a je plně k dispozici potenciálním studentům 

programu 

Zavést a stabilizovat systém realizace zahraničních pobytů – cíl stanoven s výhledem do roku 2021, 

míra jeho naplnění je do značné míry závislá na omezeních způsobených pandemií nemoci Covid-19 

Zvýšit povědomí o existenci nově vznikajícího doktorského programu u studentů z jiných českých a 

zahraničních univerzit – byl plně zpřístupněn specializovaný web, který je průběžně aktualizován a 

využíván jako hlavní komunikační kanál propagace studijního programu 

Komentář: 
 
Studium v tomto programu dosud reálně neprobíhalo. Ve sledovaném období proběhla dvě přijímací 
řízení (leden 2020 a červen 2020), do kterých se nepřihlásil žádný uchazeč. 
 
Jedinému studentovi, který byl převeden do programu Regional Economics, jakožto nástupnického 
programu Hospodářská politika a správa, oboru Public Economics, bylo na návrh školitele souhlasem 
Oborové rady a rozhodnutím děkana fakulty ukončeno studium. Ukončení studia proběhlo těsně po 
zahájení programu, uvedený student se však nemohl ani zapsat do jarního semestru pro nesplnění 
požadavků. 

 

1. Popište podstatné a nepodstatné změny, ke kterým došlo v rámci studijního programu za 

poslední hodnocené období. (od poslední hodnoticí schůzky či od posledního projednaného 

záměru rozvoje). 

 

 

2. Popište, do jaké míry se podařilo naplnit stanovené cíle, a zhodnoťte plán rozvoje, který jste 

vypracovali během posledního hodnocení. 

 

 

3. Zhodnoťte uplynulý rok uskutečňování studijního programu. 

Například: přijímací řízení, studijní neúspěšnost, státní doktorské zkoušky, internacionalizaci 

 



3 z 3  

Komentář: 

Komentář: 
 
Oborová rada se v rámci diskuze o kvalitě DSP věnovala otázce faktické realizace povinnosti 
doktorských studentů absolvovat část studia na zahraniční instituci (vyjma Slovenska) v délce nejméně 
jednoho měsíce, a to jak z hlediska studentů v prezenční, tak kombinované formě.   Členové OR se 
shodli, že je třeba posuzovat návrhy na splnění této povinnosti individuálně, především s ohledem na 
téma dizertační práce, aktuální situaci a další zřetele hodné okolnosti.  
 

4. Formulujte další doporučení pro budoucí rozvoj studijního programu (v bodech či shrnujícím 

slovním komentářem). 
 

Cíl rozvoje studijního programu Opatření vedoucí k cíli 
Implementace opatření 

(rok nebo cyklus) 

Zajistit vysokou kvalitu studia i přes 

zásah obtížně předvídatelných 

externích vlivů (např. pandemie) 

Rozvoj online nástrojů, 

posílení studijních 

materiálů, evidence studia 
v online režimu 

Akademický rok 2020/2021 

Přijetí kvalitních studentů do 

studijního programu 

Naplnění nabídky témat 
dizertačních prací 

Akademický rok 2020/2021 

   

   

 

 

 

5. Prostor pro komentáře a postřehy nad rámec výše uvedených témat. 

 


